Российская Федерация
Администрация Колпнянского района Орловской области
МБОУ «Дровосеченская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
02 сентября 2024 года                                                                                 № 159

О создании Родительского контроля за
организацией горячего питания в образовательной
организации в 2024 – 2025 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., Федерального закона от 01.03.2020 г. № 47 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Положения о родительском контроле организации качества питания обучающихся, в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся образовательной организации в школьной столовой в 2024 – 2025 учебном году и упорядочения работы образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в следующем составе:
- Сычева М. Н. – председатель бракеражной комиссии – председатель комиссии,
- Неведрова Л. В. – родитель – секретарь комиссии
Члены комиссии: Карагодина Е. С. – родитель,
                             Бухтиярова Софья – обучающаяся 9 класса
                             Неприна О. В. – повар.
2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией питания обучающихся в 2024 – 2025 учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. При проведении родительского контроля за организацией горячего питания в образовательной организации членами комиссии по контролю за организацией питания обучающихся могут быть оценены: - соответствие приготовленных блюд утвержденному меню с допустимой заменой блюд;
- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой посуды;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Ученик\Documents\Scanned Documents\Рисунок (711).jpg]
image1.jpeg
- HalMyMe U COCTOSIHHE —CAHWUTApPHOM ONEXIBI y  COTPYAHHUKOB,
OCYHIECTBJISAIONINX pa3/iadyy rOTOBBIX OO

- 00beM M BUJI IMILIEBBIX OTXOI0B [10CJIE PUEMA MTHILIH;

- BKYCOBbIE IPEAINOYTEHUs NE€TeH, yIOBIETBOPEHHOCT aCCOPTUMEHTOM U
KauyeCTBOM [MOTpeO/AeMBIX OO MO pesysbTaTaM BBIGOPOYHOrO OMpOCa
neTed U poauTesel (3aKOHHBIX MPeCTaBUTENeH);

- MHMOpPMHpPOBaHHe poauTeNnell (3aKOHHBIX MpeACTaBUTeNei) W aeTeil o
3/I0POBOM TTHUTAHHHU;

- cobmoenne rpaduka paboTsl CTONIOBOM.

PesynbraThl KOHTpossi 06CyX)HaTh Ha KIACCHBIX H  OOIIEHIKOIBHBIX
POIUTENBCKUX COOPAHUSIX.

HWrorn pomuTenbcKoro KOHTPONIS JOBOAMTH [0 CBEAEHHS POAMTEIbCKOMN
OOLIECTBEHHOCTH B PamMKaX OOIICHIKONBHBIX POAMTENLCKUX COGPAHMIA,
4epe3 oQHIMANbHbIE PECYPChI, B PeKUME OH-JIaiiH 0OpalleHys.

Komuccuu 1o KOHTpOmO 3a oOpraHusauueil NHUTaHUS O6YYAKOIIMXCS
[POBOJHUTE POJIUTENBCKAH KOHTPOJb OpPraHW3aldd TOpSYero IHUTAHHsS B
00pa3zoBaTe/bHON OpraHU3alMK He peke OTHOTO pasa B y4eGHYI0 YeTBepTh.
VTBepauTh aHKeTy a7 poiauTelneil «YIOBIETBOPEHHOCTh OpraHM3allUeil
MTUTaHUA» COTIACHO MPUIIOKEHHIO 2.

VTBepUTh aHKeTY i 00yYaromuxcs «Y ZOBIETBOPEHHOCTh OpraHu3aluei
MUTaHMS» COTIIACHO ITPUIIOKEHHIO 3.

KoHTpoJ1b 32 HCIOTHEHHEM HACTOSIIIETO MIPHKa3a OCTaBJIAIO 3a COOOH.

. H. CprueBa
. B. HeBenposa
. C. KaparoauHa
. B. Herpuna